
3 klasė 

Privalomųjų programos autorių sąrašas 
 

Martynas Mažvydas. Katekizmas (lietuviška eiliuota prakalba) 

Mikalojus Daukša. Postilė (Prakalba į malonųjį skaitytoją) 

Jonas Radvanas. Radviliada (I d. 31-96 eil., III d. 85-169 eil. ) 

Viljamas Šekspyras. Hamletas. Sonetai 

Motiejus Kazimieras Sarbievijus. Lyrika (pasirinkti eilėraščiai) 

Kristijonas Donelaitis. Metai 

Johanas Volfgangas Gėtė. Faustas 

Adomas Mickevičius. Eilėraščiai Romantika, Odė jaunystei, Akermano stepės. Vėlinės. Ponas Tadas 

Antanas Baranauskas. Anykščių šilelis 

Vincas Kudirka. Tautiška giesmė, Varpas, Labora, Iš mano atsiminimų keletas žodelių 

Maironis. Pavasario balsai (pasirinkti eilėraščiai) 

Jonas Biliūnas. Liūdna pasaka. Pasirinkti apsakymai 

Juozas Tumas-Vaižgantas. Dėdės ir dėdienės 

Šatrijos Ragana. Sename dvare 

Vincas Krėvė. Skirgaila 

 

Konteksto autoriai (rekomenduojami kūriniai). Šie kūriniai siūlomi skaityti, kad galima būtų 

pagrindinius kūrinius vertinti platesniame literatūriniame (kultūriniame) kontekste. 

Mikalojus Husovianas. Giesmė apie stumbro išvaizdą, žiaurumą ir medžioklę (eil. 245-386, 655-826) 

 

Lietuvos metraščiai. (Apie Romos kunigaikštį Palemoną, Apie Gedimino sapną) 

 

A Volanas. Ištrauka iš kūrinio  Apie politinę arba pilietinę laisvę (sk. 5-6: Kokie turi būti valstybėje 

įstatymai, kad piliečiai turėtų tikrą ir visišką laisvę 

Apie tris žmonių luomus mūsų tautoje ir ar visi jie naudojasi ta pačia laisve) 

Mikalojus Radvila Našlaitėlis. Ištrauka iš Kelionės į Jeruzalę (Trečias laiškas) 

 

Abraomas Kulvietis. Tikėjimo išpažinimas 

Leonas Sapiega. Trečiojo Lietuvos Statuto pratarmė LDK luomams  

Konstantinas Sirvydas. Punktai sakymų (ištrauka apie laisvą valią) 

Danielius Naborovskis,. Gyvenimo trumpumas 

Samuelis Pšipkovskis. Rudens ekvinokcijai 

Mykolas Kazimieras Pacas. Testamentas 

Pedras Kalderonas. Gyvenimas-sapnas 

Mykolas Pranciškus Karpavičius. Rinktiniai pamokslai (Pamokslas apie Dievui ir tėvynei naudingo jaunimo 

auklėjimą, Piliečio kalba Vilniaus vaivadijos kariuomenei) 

Imanuelis Kantas. Atsakymas į klausimą Kas yra švietimas? 

Antanas Strazdas. Strazdas, Selianka aušra 

 

Simonas Daukantas. Būdas senovės lietuvių, kalnėnų ir žemaičių (fragmentai) 

Antanas Baranauskas. Dainų dainelę, Kelionė Petaburkan V dalis (Nu, Lietuva, nu, Dauguva) 

Džordžas Baironas. Kainas 

Aleksandras Puškinas. K *** (Menu akimirką žavingą), Pranašas 

Frydrichas Šileris. Džiaugsmui, Laiškai apie estetinį žmogaus ugdymą (2,6,25,26) 

Viljamas Vordsvortas. Narcizai 

Fiodoras Dostojevskis. Broliai Karamazovai (V knyga, V skyrius: Didysis inkvizitorius), Nusikaltimas ir 

bausmė 

Žemaitė. Sutkai. Autobiografija 

Antonas Čechovas. Storasis ir plonasis, Žmogus futliare 

Di de Mopasanas. Pjeras ir žanas 

 



Ignas Šeinius. Kuprelis 

Balys Sruoga. Milžino paunksmė 

 


